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Október 6.
Nemzeti nagy gyászunk év

fordulója : október 6-ika elér
kezett

Jkz aradi gyásznap akasztó
fái uéy merednek az égbe 
képzeletünkben, mint valami 
felkiáltójelek, melyek figyel
meztetik a nemzetet arra, hogy 
a mint a dinasztikus hatalom 
rbbi érzetett akkor, amikor 
létérdekéről volt szó s gondol
kodás nélkül kivégextette tá
bornokainkat, ugyanígy nekünk 
sem lehet érzelegnünk akkor, 
amikor a király kérdés megol
dására keiül majd a sor.

Néni akarunk mi az aradi 
gyásznapból fegyvert ková
csolni a legitimizmus ellen, mert 
a mi történelmünk elég példát 
mulat fel nemzeti királyaink 
és fejedelmeink véres tettei
ről is. akik kivégeztették ma
gyar főuraikat, ha veszélyez
tették uralmukat. De alkal
mi s na k találjuk mementóként 
felhívni október 6-át a neia- 
zet érdekeinek feltétlen szol
gálata javára.

A nemzet érdekeivel szem
ben nem iehetnek szerzett jo
gok és nem érvényesülhetnek 
érzelmi momentumok.

Zornbor is bir vonatkozást 
az aradi vértanuk egyikével : 
Schweidel tábornokkal: ugya
nis Schweidel tábornok, mint 
kadettaspiránt itt szolgált a 
sombori huszároknál; ebből az 
időből maradt vissza egy em
lék könyvecske, melybe 
Schweidel tábornok is irt né
hány sort.

Az emlékkönyv vonatkozó 
hpia a Gebhardt aranyműves 
cég kirakatában látható.

A Bajai Frontharcos
Szövetség csoportja 
ní.^”r‘ A bajtársa kai, hogy a 
Hősök Bmlekszobrának lelap- 
lezésén részvételével áldozzon 
*z elesettek emlékének. Gyü
lekezés 15-én délelőtt 9 óra- 
Kör a Központi Szálló udva- 
ran> illetve nagytermében.

Hagy adó vita a vármegye 
közgyűlésén.

Báesbodrog vármegye köz
gyűlésén az alispáni jelentés
sel kapcsolatban nagy vita 
keletkezett a jánoshalmai adó
kezelés miatt.

Különösen azt nehezményez
te k a felszólalók, hogy az 
adóvégrehajtók a malmokban 
a gazdák által letétként elhe
lyezett búzát is lefoglalták, 
holott azok tekintélyes részé 
csupán a kenyérre szükséges 
liszt kiőrlésű végett került a 
malomba.

Iij. Willmann János különö
sen az iránt érdeklődött, hon
nan jutottak a végrehajtók a 
letevők névjegyzékéhez?

Építik @ Sucfapestí-utaL
A Öudapesti-utnak kiskővel 

ruég nem burkolt részére hir
detett pályázatot felbontották 
s annak eredményeként az 
útburkolás keresztül vitelével 
Katanits Antal vállalkozót bízta 
meg a kisgyűlés.

Katanics Antal 30.421 pen

Baja város nagy érdekei.
Heteken keresztül izgalomba k r- 

tóttá Baja város közönségét a hir, 
hogy n minisztertanács már döntött 
Ptfshnegye kettéosztásának kérdé
sében, még pedig akként, hogy a 
Bácska hozzácsatolásával kikereki- 
tett Délpestmegye székhelyévé Kecs 
kernelei tette.

Ex a hir nemcsak bennünket 
érintett kellemetlenül, hanem a 
pestaiegyeiekel is, akik szintén ra 
gászkodnak a maguk ősi. nagy vár
megyéhez. A legutolsó peslmegyei 
közgyűlésen meg is interpellálták 
Presrly Elemér főispánt Pestmegye 
kettéosztását illetően elterjedt hirek 
valósága felöl.

Preszly Elemér főispán válaszá
ban kijelentette, hogy nem felelnek 
meg a valóságnak a megye kelté- 

i osztásáról elterjedt hirek. Ezzel a 
kérdéssel egyáltalán nern is foglal- 

, koznak a belügyminisztériumban;

Radeczky Agostnn minisz
teri tanácsos, pémügyigazgai© 
válaszában hangsúlyozta, hogy 
a lefoglalást községi végrehaj
tók foganatosították s a falu
ban Rern titok ai, kínok meny
nyi búzája van s hol tárolja?

Egyébként a panasalott dol
gok szabadság ideje alatt tör
téntek, majd ki fogja azokat 
vizsgálni.

Meg kell jegyeznünk, hogy 
a Nemzeti Egység jánoshalaiói 
szervezete interveniált a ma- 
lomkéidésben hetekkel ezelőtt 
s a foglalások feloldhat© ré
szét fel is oldották.

gőért vállalta az útburkolat 
elkészítését.

Pályáztak még: FehérJenő 
33.043 pengő; Czukor Sándor 
mérnök 34.294 pengő ; Szöges 
János 36.052 pengős aján
lattal.

csupán annyi tény, hogy az össze 
olvasztható kisebb sármegyék egye 
siléséról tanácskoznak.

Bácska földrajzilag olyan Iával 
esik egyéb csonka — tehát össze 
olvasztásra alkalmas — megyéktől, 
hogy azokkal egyesíteni teljességgel 
lehetetlen; erre egyébként szükség 
sincs, mert Bácsbodrog vármegye 
nek úgy területét, mint lakossági
nak számát illetően meg^anaak az 
önálló léihez szükséges összes fel
tételei

A ruásik nagy problémája a vá- 
rO'O'jk a Dunántúllal való közleke
dés kérdésé.

Kétségtelen, hogy itt érdekeink 
bizonyos mértékben összeütköznek 
Szekszárd érdekeivel, de az is bi
zonyos, hogy az országos autófor
galom érdeke a mi javunkra billenti 
a mérleg serpenyőjét s igy ebben 
elég támpontot találunk arra, hogy 

a baja-bálaszéki maut teljességéhez 
szükséges műtárgyak — hidak — 
elkészítését szorgalmazzuk a kor
mánynál.

Ezek a nagy problémák esak 
úgy ©Idhalók meg sikeresen, ha 
Baja város polgársága egész erejét 
összefogva, egységesen tömörülv© 
lép fel.

Egv széttagolt, politikailag diver
gáló polgárság az összefogásra, a 
tömörülésre, egységre való törek
vése mai világáramlatban neat bír
hat azzal a súllyal, hogy érdekeit a 
helyi érdekek javára annyit löl ost
romolt kormányzatnál eredménye
sen képviselhesse.

A tölgyfát nem lehet egy csa
pásra kivágni, Ugyanúgy a nagy 
problémák megoldása sem sikerül
het egvg/erre, de a kivitelre irá
nyuló munkát egyszer meg kell 
keadeni.

Baia város józan, politikailag ereit 
polgársága higgadtan mérlegeli a 
tömörülésben, az egységben rejlő 
erőt s impozáns módon fog tanú
bizonyságot tenni a város érdekei
nek helyes szolgálatáról.

A pápa megáldotta 
a magyar zarándo

kokat.
Gróf Zichy Gyula kalocsai érsek 

vezetésével tegnap 600 magyar za
rándok járult a pápa elé. A Szent
atya beszédet intézeti a magyar 
zarándokokhoz és hangsúlyozta, 
hogy mindig örömére szolgál, ha 
magvar zarándokokat fogadhat. Ez
után apostoli áldását adta a zarán
dokokra és az egész magyar nem
zetre

Los Angeles környé
kén óriási bozóttüs 

pusztított.
A Los Angeles körüli domb' idé- 

ken levő óriási sporttelepen nagy
arányú bozóttttz ütött ki. amely 
néhány perc múlva lángbaboritotta 
az egész környéket. Százötven 
munkanélküli, aki a telepen végzett 
szökségmunkál, a sziklahasadékok 
közé szorult. Eddig 33 szénnéégett 
holttestet húztak ki a haladókból, 
száznál többen pedig megsebesül
lek.
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A vándor.
Hosszú poros utón ballag 
Fáradtan egy vándor
Fái már minden tagja
Nincs ahol lehajtsa
Fejét puha ágyon.

Az éjszaka utón éri 
Néptelen a tájék 
A csillagot nézi 
Felzokog és kérdi: 
Az Isten néz rám még?

Fáradt teste összeroskad
Lepihen az útra
A szép csillagokat
Nézi és mondogat
Halk imát az urnák . . .

Majd elnémul síró ajka 
Lezárul két szeme
Kemény a fejalja
Holdvilág takarja 
Ki tudja fölkel-e?...

Beraczka Andris.

SZÍNHÁZ.
Amikor a kislányból nagylány 

lesi — filléres helyárakkal. Ma 
délután 5 órakoi először kerül 
színre filléres helyárakkal és a vi
dám hangulatú operettujdonság az 
esti előadás teljes szépségében.

Kék lámpás az évad nagy 
•perelt Slágere. Parádés szerep
osztásban : Kovács Kató a bpesti 
Városi Színház ünnepelt művésznő
jével, Harczos Irén a bajai közön 
ség dédelgetett kedvencével, aki ez
úttal először lep fel operettben, Vá
gó Mari a színház kiss Rökk Mari
kájával, Galetta Ferenc Károlyi Vá
mol, Földessy Géza. Kelety Árpád, 
Gál Zoltán, Késmárky, Danis, és 
Burányival indul a „Kék lámpás"

SIR E0WARD GREY 
valódi képe.

Irta Vágj István föisk. ny. r. tanár. 
(5-ik folytatás.)

Az angol okmányok kiadói azon
ban kijelentették, hogy őreájuk nem 
lehet nyomást gyakorolni és ha 
nem adhatnak ki mindent ugyahogy 
ők azt gondolják, akkor inkább 
visszaadják a megbízást, amelyet 
kaptak, hogy a háború előtti angol 
külpolitika okmányait nyilvánosságra 
hozzák.

Igen tanulságos Grey viselkedése 
az 1911. évi agadiri incidenssel kap 
osolatban. Tudniillik akkor mái 
Nicholson, a volt pélervári angol 
nagykövet, mint külügyi alállamiit 
Icár működött az angol külügyi hi
vatalban és szintén hihetetlen német 
ellenes volt, aki az egész német 
politikát becstelennek tartotta.

A fia szenzációs részleteket mond 
el. hogy apja miért lett olyan dü 
hős németellenscg. Tudniillik kitű
nik, hogy a fehér békeeár II. Mik
lós és Iswolsky egy becstelen és 
perfid eljárással becsapták Nichol- 
sont és előtte a német császári 
olyan színbe tüntették fel, hogy ter
mészetes, hogy irtó ellenszenvvel 

a bajai közönség meghódítására. 
Ilyen forró hangulatú premierje, I 
még nem volt az idén a bajai szin- j 
háznak, mint a Király Színház | 
ezévi ragyogó operettujdonságának 
ma esti bemutatója. A bombasiker
nek örvendő slágeroperelt ragyogó j 
kiállítása frappáns hatású lesz. Ga 

i let la Ferenc rendező, Pados Rezső 
! zenei vezetővel mindent elkövet, 
, hogy közönségünknek az idei évad 

legszebb premierjét szervírozza.

HÍREK.
— A ..Tarul** bajtársi szövetség 

táborozása. A „Turul" Szövetség 
Bácska Bajtársi Törzse f. évi októ
ber hó 5-én (csütörtökön) este 8 
órai kezdettel tartja a Petyerity- féle 
vendéglőben táborozást, melyre a 
törzs tagjait ezúton meghívja.

— Ideges embereknek és lelki
betegeknek az enyhe természetes 
,,Ferent József* keserüviz rendes 
bélmüködést, jó emésztést és elegen
dő étvágyérzetet teremt.

SZÁSZ OTTÓ
szőlő- és borgazdasága.

Saját termésű 
borainak eladása 
SZENT ANTAL-UTCA1.

Legkisebb mennyitég 25 liter.

kezdett viselkedni Németország el 
ien. Az orosz cár és Iswolsky által 
rendezett színházi jelenet úgy jött 
létre, hogy az angol Dayl Telegraph 
1908. október 28 án II. Vilmos az 
újságban Interwient adott, amelyben 
az angol-német viszonyról beszélt, 
miközben kifejtette, hogy ő akadá 
lyozta meg, hogy Oroszország a búr 

1 háborúban nem lépett közbe, ami 
ahogy ma az okmányokkal kivehető, 

: a valóságnak meg is felel. Termő 
szetes ez a leleplezés igen rossz 
vért szült Angliában és Pétervárt, 
ezért a cár magához hivatta Nichnl- 

, sont, amikor is Izwolsky j I nlété- 
hen a következő jelenetet rendezte: 
Nicholsonnak először azt hazudta, 
hogy II. Vilmos akart a búr hábo 
ruban a burok érdekében közbe
lépni és aztán — hogy állítását iga
zolja — az íróasztalához lépett, 
ahonnan egy levelet vett elő azzal, 
hogy ez Vilmos császár magánle
vele. Ebből felolvasta, hogy a né 
met császár azt Írja neki, hogy Orosz 
ország az. angol szemtelenséget lég 
jobban úgy hűlhetné le, ha katonai 
demonstraiiokat rendezne a perzsa 
határon. A levél tartalma — jogo
san — azt a benyomást kellette 
hogy II. Vilmos egy absolut hamis

— Élet a Kamarásduna torko* 
laténál. A Sugovica torkolatánál 
pezsgő élet van. A felső parton 
már állanak a deszkaállványok. A 
betonmunka is szép előre haladást 
mutat. A vizen pedig egy kotrógép 
működik és már több uszály iszap
tól megtisztította a medret.

— Délelőtt rendezik a ehelyi 
derbit. Mint értesültünk a BTSE 
vezetősége a vasárnapi BSE—Turul 
meccset délelőtt fél 11 órai kezdet
tel rendezi meg. A mérkőzés iránt 
hatalmas érdeklődés nyilvánul meg. 
valószínűleg nagyszámú közön ég 
nézi végig a mérkőzést. Bár a BSE. 
nagy formajavuláson ment keresz
tül az utóbbi időben, amit a szek
szárdi siker is bizonyít, a Turul 2 
gólos győznlme valószínű. A mér
kőzés fél 11 órakor kezdődik előt
te 9 órakor a második csapatok 
játszanak barátságos meccset.

— A panamák uj rekordja ... 
A kolozsvári pénzügyi vezéríelügye 
Ínségen az örökösödési és más ter
mészetű adók kivetésénél „potom" 
kettőszáz millió leies sikkasztáso
kat fedeztek fel.

ember, mert viszont ö tudta, hogy 
a német császár 1900 március 3. 
napján levelet irt a welsi hercegnek 
melyben azt irta, hogv Oroszország 
fölszólította Németországot, hogy a 
búr háborúban közvetítsen, azon
ban ezt II. Vilmos elutasította.

Pedig Nicholson csúnya csalásnak 
esett áldozatul, amennyiben Vilmos 
császár ezt a levelei tényleg meg- 
irta, azonban a levél nem a búr há
ború idején Íródott, hanem 1904. 
őszén a doggerbanki esellei kapcso
latban, viszont a cár a levelet úgy 
olvasta fe , mintha az angol—búr 
háború idejéből. Mondja is Nichol
son fia, hogy II. Miklós jelenete oly 
beássál volt Nicholsonra, hogy et 
tő! pillanattól kezdve abszolút 
német- llencs lelt. így aztán aztán 
az angol külügyi hivatalba Crowe 
mellé odakerült még Nicholson is, 
akik ezer szemmel figyeltek, hogy 
rey Németországnak semmiféle en
gedményt ne adjon.

így volt ez, mikor 1911 julius 
1 én Panther megjelent az agadiri 
kiktötő előtt. Grey bizonyos meg 
értést tanúsított Németország ma
rokkói érdekeivel szemben, zon- 
ban Crowe, Nicholson és Berlhie 
párisi angol nagykövetiéi szemben

— Háborús feszflltség Mand
zsúria és a Szovjat között, a 

I szovjet újabb tiltakozó jegyzéket 
| intézett a charbini hatóságokhoz, 
! mert az elmúlt éjszaka Pogranics- 
1 naja orosz határvárosban betörtek 

az Uszuziszk-vasúttársaság irodájába 
s onnan fontos okmányokat loptak 
el. Az orosz tiltakozó jegyzek azt 
állítja, hogy a betörést két japán 
alattvaló hajtotta végre.

— Oroszországban hat millió 
ember halt meg éhen ez évben. 
A Sunday Graphic jelenti, hogy 
Szovjetoroszországban felületes szá
mítás szerint legalább 6 millió em
ber halt éhen ebben az évben.

— A nemrég ..száraz** Amerika 
mai évi pezsgöszükséglete 9,ooo.ooo 
palack.

— Fedák Sári, a magyar szimti- 
vészet kimagasló alakja, veseme
dence-gyulladásban megbetegedett. 
Állapota igen súlyos. Szanatórium
ban ápolják.

— Romlott étel-ital, ha gyom
rát elrontja,

Fél pohár „Igmándl** gyorsan 
helyrehozza.

Hirdetmény.
Komlós Gyula csődügyében köz- 

j hírré teszem, hogy a csődleltárban 
| feltüntetett 4 szárnyú kirakat-tető 

12 liter folyékony Johnson padlóvi
asz és 10 bádogdoboz folyékony 
padlóviasz 1933. évi október 7-én 
d. u. 4 órakor irodámban (Kossuth- 
Lajos-utca 13. szám alatt, a legked
vezőbb ajánlatot tevő részére kész
pénzért el fog adatni.

Bajb, 1933. október hó 4.
Dr. Fehér Lőrinc ügyvéd 

csődtömeggondnok.

mór nem tudta keresztülvinni az 
akaratát, hanem három hét múlva 
ö is teljesen némelellenes irányba 
csapott át. így mikor julius 1-én 
Delettrcs francia külügyminiszter azt 
javasolta, hogy Anglia és Francia
ország is küldjön hajót Agadirba, 
ezt Nicholson a legmelegebben párt
fogolta, ez pedig háborút jelenteit 
volna Németország ellen.

Grey azért Deletres javaslatát 
nem akarta elfogadni és a kérdés 
az angol minisztertanács elé került, 
mikor is a minisztertanács előtt — 
Nicholson újból rá akarta venni E. 
Greyt, hogy járuljon hozzá Deletres 
javaslatához. A julius 4-i minisz
tertanács aztán Deletres javaslatát 
azzal utasította el, hogy Franciaor
szág szintén hibás, hogy a német 
hadihajó Agadir előtt megjelent, to
vábbá arra az álláspontra helyez
kednek hogy Németországnak joga 
van aira, hogy esetleg Maroccoban 
is kapjon kikötőt. (A. 0. VI. kötet 
375, 377. sz) Grey aztán ennek 
megfelelően julius 4-i és julius 6-i 
rendelkezéseben (A. O, VI. kötet 
363. szám) utasítja Berthie t, Anglia 
párisi nagykövetét, hogy ő mondja 
meg a francia kormánynak, hogy Né
metországnak kikötőt adjanak Ma
rokkóban. (Folyt, köv.)
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— San Martinó elnök a káté
nál felkelés áldozaté lett. A Ca- 
banas-erődbe szállított tisztek nagy
részét útközben lemészárolták. Va
lószínű, hogy San Marlino elnök is 
a katonai felkelés áldozata lett, 
mert nyomtalanul eltűnt. A forra
dalom mindinkább kommunista jel
leget ölt és a részeg katonák uton- 
utfélen fosztogatnak.

— Bélrenyheség, a máj és az 
epeutak bántalmai, gyomor- és bél
hurut, aranyeres bajok esetén a ter
mészetes „Ferenc József** keserű- 
víz gyorsan és fájdalom nélkül meg
szünteti a hasi szervek pangását.

— Zongora eladó. Ríedl féle 
hangversenyzongora eladó. Flórián- 
utca 51.

Embervásár.
Egy aranyosan csúnya ember, 

akiben óriások ereje és kis gyer- 
me kék ártatla n, tiszta szive lakozik. 
És ezt az. embert ép u legszentebb 
érzése: a szeretele révén viszik a 
a bűnbe, — de úgy érezzük, hogy 
abban is a tiszta lélekkel áll, lepe
reg nevetséges és ep ezért könnyez- 
tető alakjáról a szenny...

Wallace Beery csodás művészet
tel alakítja ezt az embert.

A sport rajongóknak is csemege 
ez a film szenzációs birkózó mér
kőzéseivel.

Ma is műsoron tartja az Uránia 
filmszínház ennek az évadnak ezen 
legszebb filmprodukcióját.

URANIA
Október 4-én
Október 5-én

szerdán és csütörtökön

KÉT NAPIG!
Csak 16 even 
felülieknek!

Ember
vásár

Óriási méretű 
dráma 16 felv.

Kiegészíts:

STANttPAN
ÉLETMENTÉS

mindhalálig!!!
Kacagó olimpiász 
négy felvonásban

1479. szám, 
kórh 1933”

Árlejtési hirdetmény.
Baja város közkórháza a f. év

ben szükséges hazai származású 
kötszer és gyapot

1. cca 8000 fmtr. négyzetcentimé 
terenként 9|9 szálat tartalmazó gase

2. cca 200 kgrm. kórházi gyapot 
(vatta)

3. cca 1000 kgrm. farost gyapot
4 cca 25 kgrm. szemészeti vatta és
5 cca 7000 P. értékű gyógyáru 

szállításának biztosítására f évi no
vember hó 8 án d e. 10 órakor a 
kórház gondnoki hivatalában nyil
vános árlejtési tart. A szabálysze
rűen felbélyegzett zárt és lepecsé
telt borítékban benyújtandó Írásbeli 
ajánlat „Ajánlat Baja város közkór
háza 1934. évi kötszer és gyógyáru 
szállítására" jelzéssel ellátva a jel
zett időpontig a kórház gondnoki 
hivatalba nyújtandó be.

Ajánlattevő tartozik az ajánlati 
végösszeg 2 százalékának megfelelő 
bánatpénzt készpénzben, óvadékké
pes értékpapírban vagy szabálysze
rűen záradékolt takarékpénztári be
tétkönyvben az árlejtést megelőző
leg a kórházpénztárnál letétbe he
lyezni, s az erről veU hivatalos 
nyugtát ajánlatához csatolni. Az 
ajánlathoz csatolandó ugyancsak az 
OTI. tagdíjainak befizetését igazoló 
bizonyítvány, vagy ennek nem lété 
ben nyilatkozat, mely szerint a tag- 
diihálralék levonását a vállalati ösz- 
szegből tűrni hajlandó. Az az aján 
lattevő aki közszállitó még nem 
volt szállítóképességéi a Kereske
delmi és Iparkamara bizonyítványa 
val köteles iga zolni, viszont aki köz
szállitó már volt, de a közkórház
nak még nem szállított szállítóké
pességéről az előző szállíttató ható
ság, közület 
csatolni.

Fenntartja 
zottság azt a 
ző ajánlatok közül az adott 

bizonyítványát köteles

magának a Kórházbi- 
jogot, hogy a beérke- 

aján-

Padlóbesreszto viauok, padlófényetitö paszta, 
festékek, lakkok, bztsnolin, terpentin, benzin, 
denaturált szesz, kályhafénymáz, ezüst festék, 
fémtisxtitók, légyirtészerek, cirok és lószórsep- 
rök, kefék minden célra és minden, ami az 

őszi nagytakarításához és ház
tartásában állandóan szükséges, 
TAüCZOS ERNŐ 

festékszaküzletében 
Baja, Erzsébet királyné-u. 5., Telefon 85. 
a legjobb minőségekben, a mai viszonyokhoz mért

rendkívüli olcsó 
árakon kapható. Fenti cég a háztartások 

legelső beszerzési forrása!

lati árra való tekintet nélkül szaba
don válasz'hasson, továbbá, hogy az 
egyes ajánlatot tevők között a szál
lítást megoszthassa.

Az ajánlathoz, kivéve a gyógy 
árukat, minták melléklendők. A 
szállítandó gyógyáruk jegyzékét és 
vállalati feltételeket a kői házgond
noki hivatal az érdeklődőknek díj
talanul bocsájlja rendelkezésére.

Az elkésetten beérkezett, vagy 
szabálytalanul felszerelt ajánlatok 
figyelembe vétetni nem fognak.

Baja, 1933. évi oki. hó 3 án.
Dr. Borbiró Ferenc s. k.

polgármester, 
kórh. biz. elnök.

Áldott állapotban levő nők 
és ifjú anyáit

a természetes „Ferenc József** ke
serű viz használata állal rendes gyo
mor- és bélmüködést érnek el. A 
modern nőgyógyitás főképviselői a 
Ferenc József vizet igen sok eset
ben kipróbálták és kivétel nélkül 
gyorsan, megbízhatóan és fájdalom 
nélkül hatónak találták.

1486. szám
korh. 1933.

Árlejtési hirdetmény.
Baja város közkórházának szük

ségletét képező 250 — 300 méter
mázsa I. rendű étkezési (Rózsa, El

szállításának 
november hó 
zárt írásbeli 

melleti nyílva-

la, stb.) burgonya 
biztosítására f. évi 
7 én d. e. 11 órakor 
ajánlatok benyújtása 
nos árlejtést tart.

A szabályszerűen felbélyegzett le
zárt, és lepecsételt borítékban elhe
lyezett ajánlatok „Ajánlat Baja vá
ros közkórházának burgonya szük
ségletére" jelzéssel ellátva a köz- 
korházigazgatósághoz címzetten a 
kórház gazdasági hivatalában adan
dók át.

Bánatpénzül az ajánlati végösszeg
rang.

2 százaléka teendő le, készpénzben, 
óvadékképes értékpapírban, vagy 
takurékpénztári betétkönyvben, a 
kórházpénz tárnál, az árlejtés meg
kezdése elölt és a hiuatulos nyugta 
az ujánlalhoz csatolandó.

Az ajánlathoz csatolandó ugyan
csuk az 0. T. I. tagdíjainak befize
tését igazoló bizonyítvány, vagy en
nek nemlétében nyilatkozat, mely 
szerint a tagdijhátralék levonását a 
vállalati összegből tűrni hajlandó. 
Az az ajánlattevő, aki közszállitó 
még nem volt, szállítóképességét a 
Kereskedelmi és Iparkamara bizo
nyítványával köteles igazolni, vi
szont aki közszállitó már volt, de a 
közkórháznak még nem szállított, 
szállítóképességéről az előző szállít
tató hatóság, közület bizonyítványát 
köteles csatolni.

A kórház csak fertőzésmentes árut 
vesz át.

A szabálytalanul vagy elkésetten 
beérkezett ajánlatokat figyelembe 
nem vesszük.

Ajánlati lapok és vállalati felté
telek a hivatalos órák alatt a kórház 
gazdasági hivatalában 
szerezhetők.

Baja, 1933. évi oki.
Dr. Borbiró

díjtalan ni be-

hó 3 án. 
Ferenc s. k.

polgármester,
kórh. biz. elnök.

Laptulajdonos :
Dr.KNÉTY LEHEL.

CORSO.
Október hó 8-@rs 
vasárnap á. u. 

fél 4, 6 és fféi 9;
Két szenzációs isim 

egy műsorban!
BESTÉK KEATON

a faarcu egyedülálló film
komikus egyetlen vigjátéka.

Sörben az
igazság

falrengetö bohózat 10 fel
vonásban.

Kísérő filmje:

Anyámasszony 
katonája

William Johnston „Limpí“ 
című regénye filmen 10 f.

Főszerepben: 
JACKIE COOPER

HbuoúK
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1933. Pk 12923. számhoz 1933. vh 577. sz

Árveréti hirdetmény.
Árverést kérő ügyvéd által képviselt 

Dr Schwarz Béla mohács', cs alant felso
rolt csatlakozotlak javára 9*> pengő fil
lér töke és több köve! lés és járulékai ere
jéig a mohácsi i.ir járásbíróság 1931. évi 
■1132. sz. végzé'' vei elrendelt kielégítési 
végrehajtás folytán végrehajtást szenvedők
nél 1932 évi március hó 11-én le-, illetve 
felülfoglaJt és a Pk. 10361'1922. sz fogla
lási jkvben 1—8 t. n, és Pií 14IOO|1931 
jkvbn 1 — 3 t a. össze .. ; .*■ 154u pengőre 
becsült ingóságokra a Aai kir járásbíró
ság Pi. 12923J932. számú végzésévé! az ár 
verés elrendeltetvén, auna'.. az 1908. évi 
XI.1 te. 2*' § -a alapján az. al.-rr. megneve
zett foglaltatok jav '« az árverés meg
tartását elrendelem, de csak arra az ■ sebe, 
ha kie'é kiesi joguk ma Lnnél! és . ■ el- 
k-n ! halasztó hatályú igénykvreset folya
maiban nincs. vc<b'ehajlast szenv. lakásán, 
üzletében Baja. í' rfu < Ferinezutca 25 sz. 
alatt leenoő me^ta !. sáru 1933 évi október 
hó 7. napiéi tik d. u. 4 óráját híz ni ki, — 
amikor a barói'ag lefoglalt butoiok, porszí
vógép és egyéb ingóságokat a legtöbbet 
ig..rónék készpénzfizetés ellenében eladom. 
Az árverés alá kerülő ingók a becsérté': 
kéthetin* alacsonyabb áron nem ad
hatók el a végrehajtást szenvedők hozzá
járulása nélkül

Olyan ingóság Árverésén, melynek becs
értéke 1000 P. esnie az vehet részt, l.i 10 
százalék bár.atpént lelesz.

Baja. 1933 évi szeptember hó 18-án

gepini LáSlH Albert 
kir. jbirósági végrehajtó 

inintbirósági kiküldött.

a kályhák kir<üya 
előnyösen beszeréiíhetö 
OTif-íá! 

BAJA, Erzsébet ki- 
ráiyné-sit 38. széni.

Telefonszám : 280.

KERESEK*
3 szobás l#kást 
ns’&emberg-íére 

Ajánlatokat kérem a íiWHóba. 
_ ___ ______ _—tot— 

HIRDETÉSEKET FÉlMz

es bemerek
P riiti a ura sági bor kapható niar

kezdve minden mennyiségben a legolcsóbb iíapi 
áron reggel 8—12-ig, délután 2—6-íg a Pro rá- . 
lián Zádor-féie házban. Árpád-utca 3. (Pincébeh)

' LichtemtSdier (Ligeti* Ede :>orkereske*iö «¥■-1 »5

Üzlet áthelyezés!
Értesítem a n. é. közönséget, hogy

úri szabó műhelyemet
Erzsébet királyné-utca 6. szám alól 
Árpád-utca 8. szám alá (Sugovica- 
part) helyeztem át. — Kérem a n. 
é. közönséget, hogy nb. megrende
léseikkel támogatni szíveskedjenek.

HÍJÉ LAJOS ómzabó Árpást 3.

SnjAt gyártmányú, f» és váskeretü 

acélsodrony- 
ágybetét 

feltűnő olcsár. fűszerezhető

UTRY-nál
Erzsébet kir né ut 38. Tikion 280.

Éjjeli 
szolgálatot tart 

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva 

október 2 tói ohS. 9 dg 
Dr. MAKRAY LÁSZLÓ 

GYARMATI EMIL 
gyógyszertára

BSkanek *» (ioidberger
könyvnyomdája

^ Baja, FerendeMere 2. szám.___

Sowawíiyoi

PLAKÁT 
REKLÁM
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és kereskedelmi nyomtatványok
jutányos áron, a legizlésesebb és 

íjnodern kivitelben készülnek.
na^Msrasi?«í#s!6B-,»BKMKassí is nssárffisnsásMaTOasKaaMMg 
nek •» ' ’n«»>ery. r konvvyomdátát H„


